2
14

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗАНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

21.11.2011 года                                                                                                    № 57
Д. Заневка

О внесении изменений  в решение Совета
депутатов от 21.10.2010 года № 49 «О бюджете
МО «Заневское сельское поселение» на 2011 год».
Совет депутатов муниципального образования «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял
РЕШЕНИЕ:

Статья 1. Внести в решение Совета депутатов от 21.10.2010 года № 49 «О бюджете муниципального образования «Заневское сельское поселение» на 2011 год» следующие изменения:

1.1 Статью первую изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Заневское сельское поселение» на 2011 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Заневское сельское поселение» в сумме 116916,4 тысячи рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Заневское сельское поселение» в сумме 126137,9 тысячи рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования «Заневское сельское поселение» в сумме 9221,5 тысячи рублей.
2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Заневское сельское поселение» на 2011 год согласно приложению 1».
1.2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования «Заневское сельское поселение», утвержденного статьей 1 настоящего решения, прогнозируемые поступления доходов на 2011 год в новой редакции согласно приложению 2.

1.3. Утвердить функциональную структуру расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов на 2011 год в новой редакции согласно приложению 3.

1.4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в новой редакции согласно приложению 4.
1.5. В пункте четвертом статьи седьмой число «3201,0» заменить числом «3241,3».

1.6. В пункте пятом статьи седьмой число «16724,5» заменить числом «19462,6».

Статья 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Статья 3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, бюджету, налогам, инвестициям, правопорядку, законности.
Глава МО

             В.Е. Кондратьев
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

от 21.1.2011 года  № 57

ИСТОЧНИКИ

внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Заневское  сельское поселение» на 2011 год

	Код
	Наименование
	Сумма

(тыс. руб.)

	000 01 05 00 00 05 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	9221,5

	Всего источников внутреннего финансирования
	9221,5

Приложение 2

к решению Совета депутатов

от 21.11.2011 года  № 57
ДОХОДЫ
бюджета МО «Заневское сельское поселение» на 2011 год

	Код
	Наименование
	Сумма

(тыс. руб.)

	10100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	25204,7

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	25204,7

	10600000000000000
	Налоги на имущество
	55307,7

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый  в бюджеты поселений
	300,0

	10604000020000110
	Транспортный налог
	3931,8

	10606000000000110
	Земельный налог
	51075,9

	10800000000000000
	Государственная пошлина
	25,0

	10804020011000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	25,0

	Итого налоговые доходы

	80537,4

	11100000000000000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	17000,0

	11105010000000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах  поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	13000,0

	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных   ими учреждений (за исключением имущества муниципальных  автономных учреждений).
	4000,0

	11300000000000000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	70,0

	11303050100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений.
	70,0

	11400000000000000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	14144,5

	11406014100000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	14144,5

	Итого неналоговые доходы

	32214,5

	Всего налоговые и неналоговые доходы

	111751,9

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	5164,5

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской федерации
	164,5

	20700000000000000
	Прочие безвозмездные поступления  в бюджеты поселений
	5000,0

	Всего доходов
	116916,4

Приложение № 3

к решению Совета депутатов
от 21.11.2011 года № 57
РАСХОДЫ
по разделам и подразделам

функциональной классификации расходов на 2011 год
	Наименование раздела и подраздела
	Код раздела
	Код подраздела
	Бюджет-всего (тысяч рублей)

	Общегосударственные вопросы
	0100

	24251,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	0103
	3241,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104
	19851,6

	Другие общегосударственные вопросы

	0113
	1158,1

	Национальная оборона
	0200

	164,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203
	164,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	285,3

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона.

	0309
	285,3

	Национальная экономика
	0400

	6845,1

	Топливно-энергетический комплекс

	0402
	140,0

	Другие вопросы в области национальной экономики

	0412
	6705,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	73733,7

	Жилищное хозяйство

	0501
	977,1

	Коммунальное хозяйство

	0502
	37126,0

	Благоустройство

	0503
	35630,6

	Образование
	0700

	524,2

	Молодежная политика и оздоровление детей.

	0707
	524,2

	Культура и кинематография
	0800

	8894,5

	Культура

	0801
	8894,5

	Социальная политика
	1000

	170,0

	Социальное обеспечение населения.

	1003
	170,0

	Физическая культура и спорт
	1100

	841,9

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта

	1105
	841,9

	Средства массовой информации
	1200

	1980,0

	Периодическая печать и издательства

	1202
	1980,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	1400

	8447,7

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера

	1403
	8447,7

	Всего расходов

	126137,9

риложение №  4

к решению Совета

                                                                                                                                                                                                 Приложение №  4                  8
                                                                                                                                                                                                к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                                                                от 21.11.2011 года № 57
Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета
МО "Заневское сельское поселение» на 2011 год
	№ п/п
	Наименование
	Код ГР
	Код подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расхода
	Сумма (тысяч рублей)

	1
	Администрация МО «Заневское сельское поселение»
	001

	126137,9

	Общегосударственные вопросы
	001
	0100

	24251,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	001
	0103

	3241,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	001
	0103
	0020000

	3241,3

	Центральный  аппарат
	001
	0103
	0020400

	1043,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0103
	0020400
	500
	1043,3

	Председатель представительного органа муниципального образования
	001
	0103
	0021100

	1135,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0103
	0021100
	500
	1135,0

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	001
	0103
	0021200

	1063,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0103
	0021200
	500
	1063,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций.
	001
	0104

	19851,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	001
	0104
	0020000

	19851,6

	Центральный аппарат
	001
	0104
	0020400

	18374,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0104
	0020400
	500
	18374,6

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	001
	0104
	0020800

	1088,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0104
	0020800
	500
	1088,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	001
	0104
	5210600

	389,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0104
	5210600
	500
	389,0

	Другие общегосударственные вопросы
	001
	0113

	1158,1

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	001
	0113
	0900200

	190,0

	Выполнение  функций  органами  местного самоуправления
	001
	0113
	0900200
	500
	190,0

	Реализация  государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	001
	0113
	0920000

	968,1

	Выполнение других обязательств государства
	001
	0113
	0920300

	968,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0113
	0920300
	500
	968,1

	Национальная оборона
	001
	0200

	164,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	001
	0203

	164,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	001
	0203
	0013600

	164,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0203
	0013600
	500
	164,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	001
	0300

	285,3

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона.
	001
	0309

	285,3

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	001
	0309
	2180000

	285,3

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера.
	001
	0309
	2180100

	285,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0309
	2180100
	500
	285,3

	Национальная экономика
	001
	0400

	6845,1

	Топливно-энергетический комплекс
	001
	0402

	140,0

	Вопросы топливно-энергетического комплекса
	001
	0402
	2480000

	140,0

	Мероприятия в топливно-энергетической области
	001
	0402
	2480100

	140,0

	Субсидии юридическим лицам
	001
	0402
	2480100
	006
	140,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	001
	0412

	6705,1

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	001
	0412
	0920000

	3103,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	001
	0412
	0929900

	3103,9

	Субсидии некоммерческим организациям
	001
	0412
	0929900
	019
	3103,9

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	001
	0412
	3380000

	3045,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0412
	3380000
	500
	3045,2

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	001
	0412
	3400000

	556,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	001
	0412
	3400300

	556,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0412
	3400300
	500
	556,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	001
	0500

	73733,7

	Жилищное хозяйство
	001
	0501

	977,1

	Поддержка жилищного хозяйства
	001
	0501
	3500000

	977,1

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации  и муниципального жилищного фонда
	001
	0501
	3500200

	512,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0501
	3500200
	500
	512,1

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	001
	0501
	3500300

	465,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0501
	3500300
	500
	465,0

	Коммунальное хозяйство
	001
	0502

	37126,0

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не  включенные в целевые программы
	001
	0502
	1020000

	10374,2

	Строительство объектов общегражданского назначения
	001
	0502
	1020200

	10374,2

	Бюджетные инвестиции
	001
	0502
	1020200
	003
	10374,2

	Поддержка коммунального хозяйства
	001
	0502
	3510000

	26751,8

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	001
	0502
	3510200

	15042,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0502
	3510200
	500
	15042,8

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	001
	0502
	3510300

	11349,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0502
	3510300
	500
	11349,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	001
	0502
	3510500

	360,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0502
	3510500
	500
	360,0

	Благоустройство
	001
	0503

	35630,6

	Благоустройство
	001
	0503
	6000000

	35630,6

	Уличное освещение
	001
	0503
	6000100

	3655,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0503
	6000100
	500
	3655,7

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	001
	0503
	6000200

	1178,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0503
	6000200
	500
	1178,0

	Озеленение
	001
	0503
	6000300

	200,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0503
	6000300
	500
	200,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	001
	0503
	6000500

	30596,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0503
	6000500
	500
	30596,9

	Образование
	001
	0700

	524,2

	Молодежная политика и оздоровление детей
	001
	0707

	524,2

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	001
	0707
	4310100

	524,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0707
	4310100
	500
	524,2

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	001
	0800

	8894,5

	Культура
	001
	0801

	8894,5

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	001
	0801
	4400000

	8894,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	001
	0801
	4409900

	8894,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	001
	0801
	4409900
	001
	8894,5

	Социальная политика
	001
	1000

	170,0

	Социальное обеспечение населения
	001
	1003

	170,0

	Социальная помощь
	001
	1003
	5050000

	170,0

	Оказание других видов социальной помощи
	001
	1003
	5058600

	170,0

	Социальные выплаты
	001
	003
	5058600
	005
	170,0

	Физическая культура и спорт
	001
	1100

	841,9

	Другие вопросы в области физической культуры с спорта
	001
	1105

	841,9

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	001
	1105
	5129700

	841,9

	Субсидии некоммерческим  организациям.
	001
	1105
	5129700
	019
	841,9

	Средства массовой информации
	001
	1200

	1980,0

	Периодическая печать и издательства
	001
	1202

	1980,0

	Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти
	001
	1202
	4570000

	1980,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	001
	1202
	4579900

	1980,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	001
	1202
	4579900
	001
	1980,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	001
	1400

	8447,7

	Фонд финансовой поддержки
	001
	1403

	8447,7

	Субсидии бюджету субъекта РФ из местных бюджетов для формирования регионального фонда финансовой поддержки поселений и регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов)
	001
	0403
	5210400

	8447,7

	Межбюджетные субсидии
	001
	0403
	5210400
	502
	8447,7

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	126137,9